

فرهنگ و هنر

توسط نشر مولی؛

«عقا مغرب» باز نشر شد



نشر مولی کتاب «عقا مغرب فی ختم الاولیا و شمم المغرب» اثر شیخ اکبر محی الدین ابن‌عربی و ترجمه و حواشی امیرحسین اللهیاری را در ۱۹۶ صفحه و بهای ۱۰۰ هزار تومان منتشر کرد. چاپ نخست این ترجمه بهار سال گذشته (۱۳۹۹) با شمارگان ۵۲۰ نسخه و بهای ۶۵ هزار تومان منتشر شده بود. کتاب بر اساس نسخه احمد اسید شریف بهنسوری، بارسر کل دعوت و تبلیغات دینی الازهر مصر، عضو هیات علمی و انجنمن ادبا، ترجمه شده است.

«عقا مغرب» یکی از دشوارترین متون ابن‌عربی است که سال‌ها رنگ ترجمه کامل به فارسی و هیچ زان دیگری را به خود ندیده بود و ترجمه اللهیاری نخستین ترجمه این متن به زبان‌های دیگر است. برای درک بهتر متن، مترجم در پیشگفتار دوم کتاب یک دوره حکمت اسلامی از منظر ابن‌عربی را به زبانی ساده برای مخاطبان شرح داده است تا مخاطب در مواجهه با این متن دچار سرگشتگی نشود. انتهای کتاب نیز متن اصلی نسخه بهنسوری درج شده است.

شیخ اکبر «عقایی مغرب» را در اثبات مهدویت نوشته‌است. برخی شاخه‌های اهل سنت به مساله مهدویت معتقد هستند، اما مهدویت در نظر آنها به معنای ادامه حضور جسمانی امام عصر نیست. یعنی خداوند پایان ولایت را تضمین کرده است، اما نه به معنای در قید حیات ماندن امام از چند قرن پیش. ابن‌عربی اما به عنوان یک سنی مالکی معتقد است که مهدویت هم به معنای مورد قبول اهل سنت رخ می‌دهد و هم به معنای ادامه حضور جسمانی آخرین امام است. بنابراین او هم به اثبات عقاید شیعه در این مسئله می‌پردازد و هم ایده اهل سنت در این موضوع را طرح می‌کند. او در شرح مفهوم ولایت آن را به دو گونه ولایت عامه و ولایت خاصه تقسیم می‌کند. به باور او ولایت خاصه جزئیه در وجود حضرت مهدی (عج) منحصر است و ولایت عامه کلیه در حضرت مسیح (ع) تمام می‌شود.

اعتقاد و نظر شیخ اما همان نظر اهل تشیع است در باب غیبت و ظهور. وی هم در این کتاب و هم به وضوح در فتوحات، اشاره کرده که معتقد به حضور جسمانی امام است؛ ورای حضور روحانی او... شیخ در این کتاب برای ورود به مبث اصلی، به توضیح و تبیین اصول اندیشه خویش که شامل وحدت وجود، تشبیه و تنزیه و گرد آمدن اسما ذیل کلمه الله و خلقت حقیقت محمدیه و بحث انسان کامل می‌پردازد و بعد وارد بحث ولایت می‌شود. به باور شیخ نخستین چیزی که خداوند می‌آفریند «حقیقت محمدیه» است. حقیقتی که از ازل تا ابد جریان دارد و به اقتضای تاریخ، شفت و سه سال با کالبد محمد بن عبدالله تظارن می‌باشد و درجه‌ای از نبوت و ولایت در او ختم شده است.

این کتاب در سیاق مرجان و به ترتیب مروراید، تنظیم شده است. مطالب مرجان اول که در ۱۱ مروراید تشکیل شده، عبارت‌اند از: ۱. وقتی انسان متعال حقیقت محمدیه را براساس حقیقت مثلیه خود خلق نمود، برای او «نشاه کلیه» را قرار داد، سپس به وی خطاب کرد: «انا الملک و انت الملک و انا العبد و انت الفلک». ۲. بیان انبجاس عبون ارواح از حقیقت محمدیه و ظهور ملاء اعلی... ۳. پیدایش عرش... ۴. پیدایش «شاه کرسی»... ۵. پیدایش افلاک. ۶. پیدایش عناصر اولیه. ۷. ایجاد دخان در اثر تماس طبقه‌های زمین. ۸. جریان رؤیت حق در عالم خلق. ۹. التزام ولوایت و انتظام مواقیت. ۱۰. اعتراض به سؤال «مستشکل» است که می‌گوید: چگونه وجود ملک از وجود مملکت متأخر است، در حالی که آن در میدان هلاکت و عدم است؟ ۱۱. رفاق از حقیقت محمدیه تا جمیع حقائق امتداد دارد. مطالب مرجان دوم که شامل ۱۰ مروراید است، بدین قرار است: انسان وقتی از حقیقت مجرد خود منسخ شده، برای او حظی پیدا شده و به علوم کلی تقریری احاطه پیدا می‌کند. صاحب این مقام دیگر وجود و عدم، عابد و معبود، او مشاهده نمی‌کند و در این مقام غیر از علم مجرد و تحقیق قدیم و مجرد چیز دیگری وجود ندارد. در این مقام بعضی از خواطر اولیه که ملحق به ازل بودند، هیچ‌گونه اضافی به وجود و عدم پیدا نمی‌کنند. ابن عربی در بخش بعدی کتاب امامت را به طور مطلق اثبات می‌کند، به طوری که هیچ‌گونه اختلافی در آن وجود نداشته باشد. سپس در قالب «الکنکه الموخره» فصولی را ارائه می‌دهد که هر کدام از آنها در مسئله امامت نقش بسزایی را ایفا می‌کند. محی‌الدین، ملاک تعیین انبیا در تعیین ختم اولیا را بیان کرده و در پایان رساله‌ای تحت عنوان «افضاح الکتاب» به احوال و مشخصات حضرت مهدی (عج) اشاره کرده و به بیان آیات الهی درباره وی می‌پردازد. وی همچنین مرورایدی را به آخر کتاب ملحق کرده و در آن به علائم ظهور می‌پردازد که حائز اهمیت است.

در بخشی از فصل «اثبات امامت علی الاطلاق سواى اختلافات» این کتاب می‌خوانیم: «فیقابدان که امامت، مقامی است که صاحب آن متبوع آید و کلاشم مسموع و عهدش فرونده نگردد و تیغه شمشیرش کند نشود. اگر اراده کند، عمل کند کس را یزای مقابله با دستورش نیست و تیغ تیز و سخنان ندانن شکن دارد. اعتراض را به او راه نیست و هر که کند، مجازات گردد و خداوند او را مقام شوک و بزرگ استوار فرموده و پیروی هر مقام او، چه کوچک و چه بزرگ، چه والا چه دون، بر پیروانش فرض است و مخالفت با آن مفسده، بر ذرات طریقت و اشتراک در حدود حقیقت، برابرند.»

قاسم کرمانی، کارشناس گردشگری به بیان مشکلات و معضلات توره‌ای گردشگری در ایام شیوع ویروس کرونا پرداخت و اظهار کرد: البته در گردشگری از ابتدا مشکلات خاصی در کشور ما وجود داشته که بنا بر شرایط خاص و ایدئولوژی‌هایی که در کشور حاکم است، محدودیت‌ها زیاد بوده و شما نمی‌توانید به عنوان مثال یک گردشگر روس را به سادگی به ایران دعوت کنید در حالی که ترکیه یا کشورهای دیگر بسیار راحت گردشگران را به کشورشان جذب کرده‌اند.

سیاست‌های غلط سبب نابودی گردشگری در کشور می‌شود

این راهنمای گردشگری ضمن بیان مطلب فوق ادامه داد: برخی قوانین ما در عین حال که برای ما عجیب است، برای گردشگران نیز باورنکردنی است، به عنوان مثال در کشور ما از رفتن گردشگر در آب ممانعت می‌کنند یا قوانین خاصی برای پوشش دارند و بعد از آن هنگامی که گردشگر وارد کشور می‌شود و بسیاری از بانوان برای گردشگران وجود داشته و در این کشور تناقض وجود دارد.

وی افزود: گردشگری که وارد کشور می‌شود در خیابان‌های همین شهر تهران بسیاری از بانوان را با آرایش و تیپ‌هایی می‌بیند که این شرایط حتی در اروپا و آمریکا هم دیده نمی‌شود و این موضوع برای گردشگر عجیب است که چرا این آرایشی که او در مهمانی شبانه از آن استفاده می‌کند را یک خانم ایرانی در زندگی روزمره و حتی محل کارش انجام می‌دهد و واقعا این موارد را درک نمی‌کند. کرمانی با بیان این مطلب که این اختلاف عجیب و غریب فرهنگی که ناشی از یک سری عده‌ای در سیاست گردشگری اتفاق بیفتد تا حداقل مناطقی برای گردشگران خارجی طبق قوانین خودشان به وجود بیاید، زیرا ما در دیگر کشورها مشاهده کرده‌ایم که هرکس بر اساس قوانین کشور و عقاید خودش پوشش داشته و هیچ کسی هم از این امر ممانعت نکرده است.

وی افزود: اما در ایران این‌گونه نیست و به عنوان مثال یک جشن آب بازی در کاشان بهانه‌ای

کارشناس گردشگری مطرح کرد:

رفع محرومیت بارونق گردشگری در کنار حفظ فرهنگ و آداب و رسوم امکان پذیر است



می‌شود تا بلایی بر سر آن گردشگر بیاورند تا دیگر هوس چنین کاری نکنند، در صورتی که همین مراسم در ایران برگزار می‌شود و اگر شما بدانید که چه تعداد جمعیتی از ایران کارتن خوابی و بیرون ماندن در شب را به جان می‌خرند تا فقط یک روز در این جشن آب بازی حاضر شوند، در صورتی که همین ایران تا چند سال قبل جزوی از کشور بزرگ و پهناور ایران بود، پس چرا در آن منطقه ورود گردشگر آزاد است.

برگزاری جشن‌های باستانی هیچ منافاتی با

اساسی

کرمانی ابراز امیدواری کرد که با روی کار آمدن آقای ضرغامی در وزارت میراث فرهنگی و گردشگری شرایط این نهاد نیز خوب شده و در سیاست‌های گردشگری کشور نیز تغییرات اساسی انجام دهد، تشریح کرد: ما متوقعیم که تغییرات عمده‌ای در سیاست گردشگری اتفاق بیفتد تا حداقل مناطقی برای گردشگران خارجی طبق قوانین خودشان به وجود بیاید، زیرا ما در دیگر کشورها مشاهده کرده‌ایم که هرکس بر اساس قوانین کشور و عقاید خودش پوشش داشته و هیچ کسی هم از این امر ممانعت نکرده است.

وی افزود: اما در ایران این‌گونه نیست و به عنوان مثال یک جشن آب بازی در کاشان بهانه‌ای

کرمانی با اشاره به این مطلب که می‌شود حتی با ایدئولوژی‌هایی که سیستم حاکمیتی دارد

همینطور فروش بلیط یاری رسانده تا به روز شوند، در غفلت هستند در حالی که در حال حاضر دیگر کسی بلیط هواپیما را در دفتر خریداری نمی‌کند، بلکه به صورت اینترنتی می‌خرد و این امر سبب شده دفاتر کارشان کم شود و بسیاری از مدیران یا دفتر خدماتتیشان را بسته‌اند و یا برای فروش گذاشته‌اند اما نیاز به حمایت و به روز شدن دارند. سیاست‌های گردشگری نیازمند تغییرات اساسی

کرمانی ابراز امیدواری کرد که با روی کار آمدن آقای ضرغامی در وزارت میراث فرهنگی و گردشگری شرایط این نهاد نیز خوب شده و در

سیاست‌های گردشگری کشور نیز تغییرات اساسی انجام دهد، تشریح کرد: ما متوقعیم که تغییرات عمده‌ای در سیاست گردشگری اتفاق بیفتد تا حداقل مناطقی برای گردشگران خارجی طبق قوانین خودشان به وجود بیاید، زیرا ما در دیگر کشورها مشاهده کرده‌ایم که هرکس بر اساس قوانین کشور و عقاید خودش پوشش داشته و هیچ کسی هم از این امر ممانعت نکرده است.

وی افزود: اما در ایران این‌گونه نیست و به عنوان مثال یک جشن آب بازی در کاشان بهانه‌ای

زمانی که با روی کار آمدن آقای ضرغامی در وزارت میراث فرهنگی و گردشگری شرایط این نهاد نیز خوب شده و در سیاست‌های گردشگری کشور نیز تغییرات اساسی انجام دهد، تشریح کرد: ما متوقعیم که تغییرات عمده‌ای در سیاست گردشگری اتفاق بیفتد تا حداقل مناطقی برای گردشگران خارجی طبق قوانین خودشان به وجود بیاید، زیرا ما در دیگر کشورها مشاهده کرده‌ایم که هرکس بر اساس قوانین کشور و عقاید خودش پوشش داشته و هیچ کسی هم از این امر ممانعت نکرده است.

سیاست‌های گردشگری کشور نیز تغییرات اساسی انجام دهد، تشریح کرد: ما متوقعیم که تغییرات عمده‌ای در سیاست گردشگری اتفاق بیفتد تا حداقل مناطقی برای گردشگران خارجی طبق قوانین خودشان به وجود بیاید، زیرا ما در دیگر کشورها مشاهده کرده‌ایم که هرکس بر اساس قوانین کشور و عقاید خودش پوشش داشته و هیچ کسی هم از این امر ممانعت نکرده است.

سیاست‌های گردشگری کشور نیز تغییرات اساسی انجام دهد، تشریح کرد: ما متوقعیم که تغییرات عمده‌ای در سیاست گردشگری اتفاق بیفتد تا حداقل مناطقی برای گردشگران خارجی طبق قوانین خودشان به وجود بیاید، زیرا ما در دیگر کشورها مشاهده کرده‌ایم که هرکس بر اساس قوانین کشور و عقاید خودش پوشش داشته و هیچ کسی هم از این امر ممانعت نکرده است.

سیاست‌های گردشگری کشور نیز تغییرات اساسی انجام دهد، تشریح کرد: ما متوقعیم که تغییرات عمده‌ای در سیاست گردشگری اتفاق بیفتد تا حداقل مناطقی برای گردشگران خارجی طبق قوانین خودشان به وجود بیاید، زیرا ما در دیگر کشورها مشاهده کرده‌ایم که هرکس بر اساس قوانین کشور و عقاید خودش پوشش داشته و هیچ کسی هم از این امر ممانعت نکرده است.

سیاست‌های گردشگری کشور نیز تغییرات اساسی انجام دهد، تشریح کرد: ما متوقعیم که تغییرات عمده‌ای در سیاست گردشگری اتفاق بیفتد تا حداقل مناطقی برای گردشگران خارجی طبق قوانین خودشان به وجود بیاید، زیرا ما در دیگر کشورها مشاهده کرده‌ایم که هرکس بر اساس قوانین کشور و عقاید خودش پوشش داشته و هیچ کسی هم از این امر ممانعت نکرده است.

سیاست‌های گردشگری کشور نیز تغییرات اساسی انجام دهد، تشریح کرد: ما متوقعیم که تغییرات عمده‌ای در سیاست گردشگری اتفاق بیفتد تا حداقل مناطقی برای گردشگران خارجی طبق قوانین خودشان به وجود بیاید، زیرا ما در دیگر کشورها مشاهده کرده‌ایم که هرکس بر اساس قوانین کشور و عقاید خودش پوشش داشته و هیچ کسی هم از این امر ممانعت نکرده است.

سیاست‌های گردشگری کشور نیز تغییرات اساسی انجام دهد، تشریح کرد: ما متوقعیم که تغییرات عمده‌ای در سیاست گردشگری اتفاق بیفتد تا حداقل مناطقی برای گردشگران خارجی طبق قوانین خودشان به وجود بیاید، زیرا ما در دیگر کشورها مشاهده کرده‌ایم که هرکس بر اساس قوانین کشور و عقاید خودش پوشش داشته و هیچ کسی هم از این امر ممانعت نکرده است.

سیاست‌های گردشگری کشور نیز تغییرات اساسی انجام دهد، تشریح کرد: ما متوقعیم که تغییرات عمده‌ای در سیاست گردشگری اتفاق بیفتد تا حداقل مناطقی برای گردشگران خارجی طبق قوانین خودشان به وجود بیاید، زیرا ما در دیگر کشورها مشاهده کرده‌ایم که هرکس بر اساس قوانین کشور و عقاید خودش پوشش داشته و هیچ کسی هم از این امر ممانعت نکرده است.

کارشناس گردشگری مطرح کرد:

رفع محرومیت بارونق گردشگری در کنار حفظ فرهنگ و آداب و رسوم امکان پذیر است

که از غم و غصه منع شده ایم، زیرا در روایتی آمده که از امام علی علیه السلام پرسیدند که شما برترید یا حضرت عیسی(س) و ایشان فرمودند: من برترم، زیرا من هم می‌خندم و هم گریه می‌کنم، در صورتی که عیسی فقط گریه می‌کرد و کنج عزلت گزیده بود، پس ما هم باید بخندیم و هم گریه کنیم و فقط به یک جنبه نپردازیم.

رفع محرومیت مناطق کم برخوردار با رونق گردشگری

وی تاکید کرد: امروز ما باید به سمت توسعه گردشگری حرکت کنیم و با قوانین دست و پاگیر جلوی توسعه آن را نگیریم، در صورتی که با تعطیل کردن مراسم و مسابقاتی که سبب جذب گردشگر می‌شود باعث می‌شویم این مراسم در کشورهای دیگر برگزار شده و سودش به جیب آنها برود، چرا باید این سود به مردم مناطق محروم کشور همچون چهارمحال بختیاری و کهگیلویه و بویر احمد و سیستان و بلوچستان نرود، مگر شعار مسئولان ما حمایت از این عزیزان نیست پس رفع محرومیت با رونق گردشگری و در عین حال با حفظ فرهنگ‌ها و آداب و رسوم آن مناطق امکان پذیر است.

آین کارشناس گردشگری اشاره کرد: من به عنوان کسی که توره‌ای زیادی را به صورت داخلی و خارجی برگزار کرده ام معتقدم سود گردشگری به صورت خاص بین مردم محلی تقسیم می‌شود و شما هیچ صنعتی را نمیتوانید پیدا کنید که مثل گردشگری به جوامع محلی و روستائیان خدمت کند و به گونه ای است که وقتی مکانی گردشگرپذیر می‌شود، گردشگر با خریدی که از اهالی انجام می‌دهد باعث می‌شود سود مستقیم به دستشان برسد و بین همه تقسیم شود.

کرمانی در خاتمه بیان کرد: کشور ما ایران جزو پنج کشور برتر جهان در عرصه منابع طبیعی و همچنین جزو هشت کشور برتر جهان در میراث تاریخی و فرهنگی است اما باید دید در زمینه گردشگری در کجای جهان ایستاده‌ایم و از کشورهایی که هیچ منابعی ندارند مثل دوبی که حتی آب و هوا هم ندارد چرا پائین تر هستیم و اگر بشود حضور گردشگر را در کشور توسعه داد مسلما میتوان این خلاء را پر کرد.

کرمانی با اشاره به این مطلب که می‌شود حتی با ایدئولوژی‌هایی که سیستم حاکمیتی دارد

مروری بر روزهای تلخ و شیرین زاینده رود

زاینده‌رود در استان اصفهان، یکی از اصلی‌ترین مشکلات امروز



اهمیت می دهد!

کمتر کسی است که در ایران زندگی کند و قصه ی پرغصه ی زاینده رود را نداند

کمتر کسی است که در ایران زندگی کند و قصه ی پرغصه ی زاینده رود را نداند. هر کس، حتی برای یک بار هم که شده، تصویری از بستر پر ترک زاینده رود را دیده و درد این خطه ا سرزمینمان را لمس کرده است. امروز را به نام این رود خشکیده نامگذاری کرده اند تا به بهانه ی آن، تلاش خود را برای یافتن مرهمی برای این زخم بزرگ بر تن این جلوه ی زیبای کشورمان، بیشتر کنند و توجه بیشتری به آن جلب شود.

این روز در سال ۱۲۸۲ از سوی تشکل‌های زیست‌محیطی استان اصفهان و استان چهارمحال و بختیاری به عنوان روز نکوداشت زاینده رود نامگذاری شد و نخستین تجمع و راهپیمایی به این مناسبت نیز در همان سال توسط تشکل‌های زیست‌محیطی استان اصفهان در کنار بستر خشک زاینده رود در شهر اصفهان برگزار گردید. در آن زمان، بیش از ۴ سال از شروع خشکی‌های بلند مدت زاینده رود می‌گذشت و انتقال تمام آب موجود در آن به استان‌های همجوار زخم عمیقی را به جای گذاشته بود. مهم‌ترین شعار تجمع مذکور این بود: «زاینده رود را زنده، کامل و همیشه می‌خواهیم»

حالا سال‌ها از آن روز می‌گذرد و این رود تنها در زمان‌هایی کوتاه رنگ آب را به خود دیده است. چهره ی گوشمان هم نخورده باشد، هم حکایت از دردی دارد که از سال‌ها پیش به جا مانده و زیبایی‌های شهر را می‌بلعد.

زاینده‌رود در استان اصفهان، یکی از اصلی‌ترین مشکلات امروز

از یک قدمت ۲۰۰ ساله در عرصه رسانه صحبت کنیم که پشت آن یک سعتی استعمارتی‌ست، اما رسانه‌هایی همچون اینترنت‌شال می‌توانند با هويت نداشتی که دارند و ماهيت پوچ و بی‌ارزشی که القا می‌کنند برای خود یک وجاهت پوشالی در عرصه بین‌الملل و اذهان ایرانی دست و پا کنند، اما چون فقط در تزریق پول توفیق دارند و بویی از فن، مهارت و تخصص ندارند، صفت‌انزده‌اند مکرر مرتکب خطای استراتژیک و اشتباهات راهبردی مفهومی شده و دست خود را برای اهل فن و حتی گاهی افکار عمومی رو می‌کنند. پیاده‌نظام اپوزیسیونی بخاطر دیده‌شدن، تصدیق عجزوالله و دور از منطق رسانه، در تلاش‌اند و بترتبی جعلی از مبانی فکری خود را به رخ بکشند و هر چه بیشتر دشمنی علیه ملت ایران را ثابت کنند، صرفاً به دنبال تخریب و فحاشی هستند تا نقدی منصفانه با گفت و گویی حول محور یک گفتمان استدلالی و برهانی؛ نتیجه‌ای که می‌توان از این پدیده گرفت این است که در اصل فرقی میان مواجب بگیران لندن و نوع سعودی آن با نظارت لندن نیست، همه این‌ها حتی گردانندگان و مجریان مدل آمریکایی‌اش صرفاً مزدورانی با دستمزدهای حقیر و وعده‌های کاذب و توهمی هستند که هدفشان گرفتن مایه‌ی از گل‌گل آلود نقاط ضعف ایران و گل مالی روی دیوار افتخار و صالیت ایران و ایرانی در جهان در در نهایت پمپاژ ناامیدی است.

اخبار

متن کامل «همهان‌سرای بیهوهای جوان» منتشر شد؛

سرنوشت زنان بیهو داعشی

نشر تاریخ ایران، متن کامل کتاب «همهان‌سرای بیهوهای جوان: در میان زن‌های داعشی» نوشته آزاده معاونی را با ترجمه محبوبه حسین زاده، در شمارگان هزار نسخه، ۴۲۳ صفحه و بهای ۹۵ هزار تومان منتشر کرد.

آزاده معاونی، نویسنده و روزنامه‌نگار ایرانی است که در رسانه‌های مختلفی پس‌ل آنجلس تایمز، نیویورک تایمز و... کار کرده است. او تحلیلگر مسائل خاورمیانه است و با توجه به تسلط کاملش به زبان عربی ضمن پوشش خبری رخدادهایی چون جنگ عراق و... مستمرا مقالاتی را درباره تحولات خاورمیانه نوشته و منتشر کرده است.

کتاب «همهانسرای بیهوهای جوان» حاصل گفت‌وگوهای معاونی با ۱۲ زن بازداشت شده داعشی است. او برای دیدار و گفت‌وگو با این زنان به کشورهای مختلف سفر کرد و همچنین مواجهه‌ای مستقیم با شرایط زیست این زنان داشت. این زنان پس از آنکه همسران داعشی‌شان در جنگ کشته می‌شدند، به بیهو خانه منتقل و منتظر ازدواج مجدد می‌شدند. کتاب پنج بخش و یک موخره دارد. عناوین سرفصل‌های بخش‌های پنجگانه کتاب از این قرار است: «میراث خاها»، «دختران ناپدید شده»، «ختم کلام»، «شهروندان خانه اسلام» و «عشق، عزاء، تکرار».

نهایل تنها زن ایرانی داعشی بود که آزاده معاونی با او دیدار و گفت‌وگو کرد. معاونی با نهایل به صورتی کملا اتفاقی در زندان اربیل عراق به سال ۲۰۱۷ دیدار کرد. او در سفرش به اربیل از مسافران تا درخواست کرد تا که با هرکدام از زنان داعشی که در بازداشت‌شان بودند، دیدار و گفت‌وگو کند. ابتدا قرار بود که ام سیاف، همسر ابوسیاف (یکی از سرکردگان اصلی داعش) را برای گفت‌وگو با معاونی بیاورند، اما آمریکایی‌ها اجازه این گفت‌وگو را ندادند، اما چون معاونی اصلیتی ایرانی داشت، نهایل را برای این دیدار آوردند. نهایل دختر کرد ایرانی بود که به دلیل فقر به شخصی به نام اکبری ازدواج کرد و اکبری بعدها به داعش پیوست و نهایل را به اجبار با خود به عراق برد. بعدها اکبری در جنگ کشته شد و نهایل به بیهو خانه رفت و بعد از چند ماه به او گفتند که باید دوباره ازدواج کند و نهایل نیز برای فرار از این سرنوشت توانست از دست داعش بگریزد.

معاونی مقدمه‌ای اختصاصی بر این ترجمه نوشته که بخشی از آن چنین است: «در اوایل سال ۲۰۲۰ همچنان سیزده هزار پانصد زن خارجی وابسته به داعش و کودکانشان در دو کمپ در شمال شرقی سوریه در بازداشت به سر می‌بردند. کمپ بزرگتر با نام اهلول فاجعهای انسانی است، لبریز از بیماری، محروم از کمک‌های شدیدا ضروری و عرصه‌ای برای رویارویی‌های همیشگی کش بین زنان وفادار مانده به داعش و نگهبانان کمپ. این زنان وفادار به داعش در چادرها دادگاه‌های شریعت را برگزار می‌کنند، زنانی که کافر می‌نامند به قتل می‌رسانند و از برادران‌شان در داعش می‌خواهند که برای آزادی‌شان اقدام کنند، غرب تا به امروز تا حدود زیادی نپذیرفته است که شهروندانش را که در این کمپ‌ها هستند، هم زنان ماندن‌روسیه، قرقیزستان و تعدادی از جمهوری‌های آسیای مرکزی عملکرد بهتری داشته‌اند... عراق که همچنان با بحران جابجایی و آوارگی افراد در داخل کشور دست و پنجه نرم می‌کند، شاهد است که هزاران زن مظنون به وابستگی به داعش در شبکه ناهمگونی از کمپ‌ها در سراسر کشور زندگی می‌کنند. آنها اغلب توسط جوامع‌شان طرد شده‌اند و قادر نیستند که برای خود و کودکان‌شان اوجاقی هویتی ملی بگیرند، در برابر استثمار جنسی آسیب ببینند و قادر نیستند که به هیچیک از خدمات دولتی، از خدمات بهداشتی درمانی تا آموزش برای کودکان‌شان دسترسی داشته باشند...

ایا یک زن به خاطر داشتن برادر یا عموی داعشی باید مقصد شناخته شود؟ چگونه یک دولت می‌تواند بر صفوف گسترده‌ای از زنان با درجات متفاوتی از مشارکت در داعش مسئولیت جمعی تحمیل کند ولی در عین حال نپذیرد که وضعیت قضایی‌شان را بپذیری کند؟ این یکی از دشبیدترین چالش‌هایی است که دولت جدید نخست وزیر مصطفی خادمی با آن مواجه است، علاوه بر اینکه او در حال مبارزه با بدتر شدن اوضاع اقتصادی کشور و خیزش مجدد فعالیت داعش است که با سواستفاده از وضعیت امنیتی دوران کرونا در حال بازآایی نیروهایش در اطراف کشور است تا حملات خشن‌تری را به مرحله اجرا بگذارد.

کتابستان معرفت، کهنه سرباز را وارد بازار نشر کرد

اولین جلد از مجموعه داستان‌های عزرائیل با عنوان «کهنه سرباز» نوشته نیما اکرخانی توسط کتابستان معرفت منتشر شد.کتابستان معرفت که پیش از این در حوزه‌های ژانری علمی‌تخیلی و فانتزی آثار خود را خلق کرده بود، ایده با چاپ اولین جلد از مجموعه «عزرائیل» به وادی چاپ و نشر آثار ترلر در فضای داستانی ایران وارد شده است.عنوان جلد اول «کهنه سرباز» است و روایت حیدرصاد هدایتی که سرگرد سازمان حفاظت اطلاعات ارتش جمهوری اسلامی ایران است از یک سو و علی عزیزاده، قاتلی مرموز که رد پایش همه جا دیده می‌شود اما هیچ راهی برای اثبات آن یافتنش نیست. این دو بی‌آنکه بخواهند درگیر مبارزه‌ای بزرگ می‌شوند که جغرافایش تهران در شرق تا نیکویزای قبرس در غرب است، داستان عزرائیل از ماجرای قتل یک گروه مواد مخدر در تهران و چند سرباز نیروی قدس سیاه در دوحه شروع می‌شود و با یک ماجرای هیجانی به ترکیه و شمال سوریه می‌رود.

کتابستان معرفت، رمان عزرائیل؛ کهنه سرباز را در ۲۹۶صفحه و با قیمت ۶۵هزار تومان روی پیشخان کتابفروشی‌ها آورده است.